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بررسی»آرمان ملی« از مشکلات این روزهای بازنشستگان؛ 

مشکلی که از یک ویرگول شروع شد 
   رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی تهران: از شهریور ماه سال جاری حقوق بازنشستگان بر اساس احکام 

جدید صادر و پرداخت شده است اما در حال حاضر دغدغه  اصلی بازنشستگان بحث مابه التفاوت آن ها است که با وجود وعده   
انجام آن ازمهرماه سال جاری هنوز هیچ پرداختی صورت نگرفته و تاریخ دقیقی نیز در این زمینه اعلام نشده است

     امان ا... قرایی مقدم در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

سالمندان را تنها نگذاریم رئیس سازمان انرژی اتمی: 
ظرفیت توسعه رادیوداروها را افزایش می دهیم 

بیانیه    وزارت اطلاعات درباره حوادث اخیر کشور

نهم مهرماه مصادف با اول اکتبر به نام روز 
جهانی سالمند نامگذاری شده است. به همین 
مناسبت هر ساله در ایران هم برنامه های مختلفی 
برگزار می شود که از جمله آنها مراسم همایش 
ملی تاب آوری و مشارکت زنان سالمند توسط 
با مشارکت  و  ایران  انجمن علمی سالمندی 
دستگاه و انجمن های مختلف از جمله انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران است. این یادداشت هم 
بابهره گیری از سند ملی سالمندان به بهانه این 
مناسبت نوشته می شود. براساس مفاد سند ملی 
سالمندان، سالمندی جمعیت یکی از بزرگ ترین 
موفقیت های بشری است که مرهون پیشرفت و 
رشد تکنولوژی، گسترش مراقبت های بهداشتی 
اولیه، پیدایش تکنولوژی های جدید در پیشگیری، 
تشخیص و درمان بیماری ها، اجرای موفقیت آمیز 
برنامه تنظیم خانواده، بهبود شرایط اقتصادی ـ 
اجتماعی و به دنبال آن کاهش مرگ و میر، زاد 
و ولد و افزایش امید به زندگی است. در حالی که 
این موفقیت بزرگ، بدون برنامه ریزی، آمادگی و 
سیاستگذاری صحیح می تواند به یکی از چالش های 
بزرگ کشورها مبدل شود. سالمندی جمعیت بر 
اثر کاهش مرگ و میر و افزایش امید به زندگی در 
بدو تولد و دیگر گروه های سنی از یک سو و کاهش 
باروری که باعث کاهش سهم جمعیت زیر 15سال 
خواهد شد از سوی دیگر، پدیدار شده و سبب برهم 
خوردن تعادل گروه های سنی در کل جمعیت 
می شود، به طوری که نسبت جمعیت سنین 60 
سال و بالاتر نسبت به دیگر گروه های سنی افزایش 
چشمگیر می یابد. آخرین پیش بینی های جمعیتی، 
نشان می دهد امید به زندگی در بدو تولد در جهان 
از 64/2 در سال 1990 به 72/6 در سال 2019 
رسیده است و انتظار می رود که این رقم در سال 
2050 از مرز 77/1 سال بگذرد. در سال 2019 از 
هر 11 نفر در جهان یک نفر 65 سال و بالاتر است 
)9درصد(؛ در حالی که پیش بینی می شود این رقم 
در سال 2050 به یک نفر از هر 6 نفر )16درصد( 
برسد. در سال 2018 برای اولین بار در تاریخ، تعداد 
افراد 65 سال و بالاتر در جهان از تعداد افراد زیر 
5 سال بیشتر شد. نکته حائز اهمیت دیگر اینکه، 
در این سال ها سرعت رشد افراد 80 سال و بالاتر 
به نسبت سایر سنین بیشتر است و تعداد این 
افراد از 143 میلیون نفر در سال 2019 به 426 
میلیون نفر در 2050 )یعنی سه برابر( خواهد رسید. 
سرشماری های انجام شده در کشور نیز مبین روند 
رو به رشد جمعیت سالمند در ایران است. جمعیت 
سالمندی در ایران طی حدود 42 سال از 5 درصد 
در سال1355 به 10 درصد در سال 1398 رسیده 
است )2 برابر شدن جمعیت سالمندی( و مجدداً 
طی حدود 21 سال، در سال 1420 به 20درصد 

برابر شدن مجدد جمعیت   2 ( رسید  خواهد 
سالمندی(، این در حالی است که در بسیاری 
از کشورهای توسعه یافته جهان، دو برابر شدن 
جمعیت سالمندی در طول بیش از صد سال اتفاق 
افتاده است و کشور ما از جمله کشورهای واجد 
بالاترین شیب و شتاب افزایش جمعیت سالمندی 
در جهان است. افزایش سریع جمعیت سالمندان 
کشور، واقعیتي غیرقابل انکار است و تأثیر قابل 
توجهی بر افراد سالمند، خانواده  آنها و جامعه دارد. 
در صورت برنامه ریزی و سیاستگذاری های صحیح؛ 
این افزایش جمعیت می تواند فرصت مناسبی برای 
همه باشد؛ در غیر این صورت، مشکلات جدی برای 
سالمندان، خانواده ها و جامعه به همراه دارد. تاملی 
به این وضعیت نشان می دهد که لازم است در چند 
حوزه برای کاهش دغدغه سالمندان و به ویژه زنان 

سالمند تمهیداتی اتخاذ شود: 
- فراگیری و پوشش کامل خدمات بیمه ای

- دردسترس قرار داشتن خدمات بهداشتی، 
درمانی و مراقبتی از سالمندان

- توجه به ارتقای سلامت روانی سالمندان 
- بسترسازی برای مشارکت اجتماعی زنان 
سالمندان در خانواده، محیط های اجتماعی و 

محله ها
- برنامه ریزی برای ارتقای کیفیت برنامه های 

اوقات فراغت زنان
از سالمندان و  - حمایت اجتماعی کافی 
به ویژه سالمندان نیازمند در محیط های شهری 

و روستایی
- حمایت از سالمندان دارای نیازهای خاص، 

معلولیت، بیماری های صعب العلاج و... 
و  سالمندان  وضعیت  علمی  رصد   -
متناسب سازی سیاست ها و برنامه های بر اساس 

داده ها و شواهد مبتنی بر جامعه
- تربیت نیروی انسانی متخصص در حوز ه های 
سلامت جسمی، روانی و اجتماعی از جمله مددکاری 

اجتماعی
- برنامه ریزی برای ادغام اجتماعی سالمندان 
در جامعه از جمله زنان سالمند تنها متناسب با 
توانایی ها و ظرفیت های که دارند که شعار سال 
1401 انجمن مددکاران اجتماعی ایران هم 

هست. 
- افزایش سواد رسانه ای سالمندان و چگونگی 
استفاده از تکنولوژی ها در جهان کنونی که عصر 

تکنولوژی ها و فضای مجازی و... است. 
- توسعه خدمات از راه دور برای سالمندان 
در حوزه های جسمی، توانبخشی، مددکاری 

اجتماعی
- توجه به نیازها و مشکلات بازنشستگان که 

گروه اصلی حوزه سالمندی را تشکیل می دهند. 
- بااین امید که سالمندان جایگاه واقعی خود 
رابیش از پیش در جامعه به دست آورند و تنهایی 

خاطره شان را آزرده نکند. 

آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به 
اینکه امروز ما یکی از تولیدکنندگان مطرح دنیا در 
تولید رادیوداروها هستیم تاکید کرد: در گام تکمیلی، 
ظرفیت توسعه این بخش را بالا می بریم. محمد 
اسلامی در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان کرمان 
اظهار داشت:  مبارزات تحریمی شدید نیز در این 
بخش وجود دارد که به لحاظ عمر کوتاه، جابه جایی 
آنها هم به سادگی انجام نمی شود اما کشور ما این 
توفیق را داشت که با تولید کیت های رادیو دارویی، 
بیماران را در 205 مرکز پزشکی کشور از این فناوری 
بهره مند کند. وی همچنین افزود: یکی از اتفاقات 
انجام شده مهم در حوزه انرژی اتمی پرتودهی با اشعه 
گاماست. اسلامی گفت: به خصوص در استان کرمان 
که محصولات استراتژیک)راهبردی( مانند خرما و 
پسته دارد، برای افزایش ماندگاری و پیشگیری از 
آفت ها این موضوع پرتو دهی درصد بالایی به اقتصاد 

و معیشت مردم کشور و این استان کمک می کند. 
معاون رئیس جمهور با اشاره به اینکه گسترش فناوری 
هسته ای یک دستور کار مهم، راهبردی و اجرایی 
است، افزود: در سازمان انرژی اتمی با توجه به سند 
راهبردی تصویب شده و افق 20 ساله برنامه با ظرفیت 
بالایی طرح ریزی کردیم تا در همه سرفصل ها فناوری 
هسته ای توسعه داده شود. وی با اشاره به اینکه در 
دنیا اینگونه قلمداد شده که فناوری هسته ای یعنی 
فقط غنی سازی اورانیوم در صورتی که این مهم تنها 
یک بخش از کار است، تصریح کرد: 2 بخش عمده در 
فناوری هسته ای وجود دارد، یکی بخش قدرت و نیرو 
است که از این فناوری تولید برق صورت می گیرد 
و دیگری پرتوهاست که از آن در این فناوری برای 
مصارف گوناگون و به عنوان مثال در موارد پزشکی 
برای تشخیص، درمان، تجهیزات و رادیوداروها 

استفاده می کنند. 

وزارت اطلاعات در بیانیه ای تحلیلی به جزئیات 
بیشتری از پشــت پرده حوادث روزهای اخیر در 
برخی نقاط کشــورپرداخت. به گــزارش فارس، 
وزارت اطلاعــات پیرامون حوادث اخیر کشــور 
بیانیه ای منتشــر کرده اســت:  در بخشی از این 
بیانیه آمده اســت:در روزهای عبرت آموز گذشته 
که فعالیت لایه های پنهان فتنه گر تشــدید شده 
بود، بــه همان نســبت امکان شناســایی عوامل 
مخرب و تروریســت نیز افزایش یافت. اینک بنا 
به مقتضــای شــرایط عمومی کشــور و تا آن جا 
که ملاحظات امنیتی اجازه می دهد، بخشــی از 
کشفیات و دستگیری های صحنه و پشت صحنه را 
به آگاهی ملتّ فهیم، صبور و مقاوم ایران اسلامی 
می رساند:1- در روزهای گذشته، 49 نفر از عوامل 
 و مرتبطین گروهک منافقین بازداشــت شده اند. 
2- بازداشت 77 نفر از عوامل گروهکی کردستان، 
اعم از مزدوران رسمی گروهک های صهیونیستی 
موسوم به کومله، دمکرات، پاک، پژاک  که در دو 
سوی مرزهای غربی کشــور مشغول توطئه علیه 
مردم مظلوم کردســتان بودند.3- دستگیری 5 
عضو گروهک های تکفیری ـ تروریستی همراه با 
36 کیلوگرم مواد منفجره که با استفاده از فرصت 
اغتشاشات، درصدد بمب گذاری در محافل مردمی 
و نیز در جمع آشــوب گران و انتســاب انفجارها 
به طرف هــای مقابلِ هر یک، برای تشــدید نزاع 
و درگیری طرفین بودند. - ســازمان جاسوســی 
بهاییت بنا به دســتور مرکزیت مستقر در حیفای 
اشغالی، ورود پرحجمی به صحنه  آشوب و اغتشاش 
و تشــویق به خرابکاری و تخریب اماکن عمومی 
داشت. بر این مبنا در روزهای اخیر هسته ی اصلی 
و سرّی بهاییت شامل ســه نفر از سران بهاییت و 
دو نفر از تیم رســانه ای آن ها بازداشت شدند.5- 

92 نفر از وابســتگان رژیم منحــوس پهلوی و از 
سلطنت طلبان نشان دار در صحنه های اغتشاش 
و پشت صحنه ها شناســایی و بازداشت شدند.6- 
شناســایی و بازداشــت 28 نفر از اراذل و اوباشی 
که ســابقه ی زندان، خرید و فروش و مصرف مواد 
مخــدر، اوباش گری، تجاوز به عنــف و ... را دارا 
هســتند.همچنان که درگذشــت غمبار مرحومه 
امینی در این مقطع را صرفاً دستاویزی برای پروژه 
و توطئه  بزرگِ طراحی شده برای تحریک اقشاری 
از مــردم، وارد کردن گروهک های تروریســتی و 
تکفیری به صحنه، انجام خرابکاری و کشته سازی 
در چارچوب »مدل صهیونیستی حداکثر خشونت« 
قرار دادنــد. اما پیش از واقعه  مذکــور و در خلال 
روزهای اغتشــاش نیز، وقایع دیگــری به عنوان 
مقدمات شورش یا مکمل و مقوّم آن اتفاق افتاده 
اســت که به برخی از آن ها اشاره می شود:الف( در 
چند ماه گذشــته، برخی سرویس های جاسوسی 
غربی و رژیم صهیونیســتی، دوره های »آموزش 
مربیّان براندازی« برای تعدادی از عناصرِ مرتبط 
و از پیش نشان شــده برگزار کرده بودند. در این 
دوره ها که برخی در کشورهای منطقه و تعدادی 
خارج از منطقــه برگزار می شــدند، آموزش های 
نحوه  مبارزه با نظام مقدس جمهوری اســلامی، 
نافرمانی مدنی و براندازی تدریس می شــد و قرار 
بر این بود کــه افراد آموزش دیــده، آموخته ها را 
 به عناصر دیگری در داخل کشــور منتقل نمایند. 
ب( طرح انفجــار یک مرکز حســاس صنعتی در 
دو ماه گذشــته - موضوع اطلاعیه های مورخ اول 
و پنجم مرداد ماه – بخشــی از تمهیدات پیش از 
توطئه بزرگ اغتشــاش بود که در این مورد نیز، 
اطلاع رســانی محدودی صورت گرفت و مستند 

مشروح آن ظرف روزهای آتی منتشر خواهد شد.

برنده انفجارها در نورداستریم کیست؟

حمله روسیه به اوکراین هرچه طولانی تر می شود، ابعاد و چشم انداز این بحران گسترده تر و 
پیچیده تر می گردد. از یکطرف آمریکا فرصت طلایی را برای مهار روسیه در مرزهایش به دست 
آورده است. سیاستی که طی 3 دهه گسترش ناتو به شرق، آمریکا آن را دنبال می کرد و اکنون با 
حمله روسیه به اوکراین فرصتی فراهم شده تا هم چتر نظامی و امنیتی خود را بر اروپا گسترده تر 
کند و هم سیاست مهار روسیه را به صورت جدی پیگیری کند. از طرف دیگر ما از سوی اروپایی ها 
هم اختلاف و شکاف را می بینیم و هم پیامدهای حمله به روسیه و هزینه هایی که دولت های 
اروپایی در پی تشدید بحران اوکراین متحمل آن شده اند. به هر حال دولت های اروپایی برای 
تامین گاز و نفت خودشان به شدت به منابع روسیه وابسته بودند ولی اکنون زمستان سختی را در 
پیش رو دارند و روسیه از طرف دیگر می کوشد با ابزار گاز و نفت، دولت های اروپایی را تحت فشار 
و تنگنای بیشتری قرار بدهد. آخرین تحولی که در این زمینه ایجاد شده، انفجار در خطوط لوله 
نورداستریم یک و دو است که گفته می شود در4 نقطه انفجارها و نشتی گاز داشته که می تواند 
عملا مسیر انتقال گاز از روسیه به اروپا را متوقف کند. تاکنون روسیه می کوشید به انگیزه ها و 
بهانه های مختلفی مثل تعمیر تاسیسات خطوط لوله انتقال گاز به اروپا اختلالاتی ایجاد کند تا 
اروپایی ها را مجبور کند که سیاست های تحریمی علیه روسیه را کاهش دهند. ولی الان با انفجار 
در خطوط لوله مواجه هستیم که دولت های اروپایی به این موضوع اذعان کرده اند که این کار 
عمدی صورت گرفته و دولت های اروپایی انگشت اتهام شان را متوجه روسیه کرده اند. از طرف 
دیگر ما شاهد مواضع مبهم آمریکا در این زمینه هستیم. اینکه آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
اعلام کرده که این انفجارها می تواند فرصتی را برای دولت های اروپایی ایجاد کند که به صورت 
جدی تری وابستگی شان را به گاز و نفت روسیه به اجرا بگذارند. این موضع آمریکا یک سناریوی 
دیگری را طرح کرده است و اینکه آمریکایی ها خودشان بانی این انفجارها بوده اند. اینکه شاید این 
اختلاف و شکافی که در درون اتحادیه اروپا نسبت به تشدید تحریم های اقتصادی علیه روسیه 
وجود دارد را کمتر کرده و کشورهای مردد و یا سیاستمداران مردد اروپایی در تشدید فشار به 
روسیه را در تنگنای بیشتری قرار بدهند و به این نکته اذعان شده که به هر حال برنده نهایی 
این انفجارها در خطوط لوله گاز نورداستریم آمریکایی ها هستند که از آغاز بحران اوکراین عملا 
بیش ترین بهره را از این بحران برده اند. از این جهت که ما تا پیش از حمله روسیه به اوکراین، عملا 
شکاف و اختلاف عمیقی در درون اتحادیه اروپا برای تشدید تحریم ها و فشار سیاسی و اقتصادی به 
روسیه مواجه بودیم که پرچمدار این موضوع نیز آلمان ها بودند که با محاظفه کاری و احتیاط بسیار 
زیادی نسبت به تشدید فشار و تنش ها با روسیه برخورد می کرد. اما حمله روسیه به اوکراین عملا 
آنها را در شرایطی قرار داد که با حمایت از دولت اوکراین و ارسال کمک های مالی و نظامی آنها را 
بر آن داشته که جانب اوکراین ایستاده و عملا صف دولت های اروپایی در مقابل روسیه منسجم تر 
از پیش از حمله این کشور به اوکراین شده است. مجموعه تحولاتی که در موضوع بحران اوکراین 
نشان می دهد از یکطرف روس ها تصور نمی کردند که حمله به اوکراین آنقدر طولانی تر شود و 
اوکراین بتواند مقاومت بیشتری را انجام دهد و استفاده از سلاح هسته ای عملا انگیزه و بهانه ای 
شده که اروپایی ها را به فکر وادارد که با احتیاط و محافظه کاری نسبت به تشدید تحریم های 
روسیه و حمایت های نظامی و مالی از اوکراین برآیند. این باعث شده که صداهای متفاوتی در اروپا 
نسبت به بحث استفاده روسیه از سلاح هسته ای بشنویم و اینکه این تهدیدها می تواند جدی باشد 
همان طور که پیش از حمله روسیه خیلی از دولت های اروپایی تصور نمی کردند روسیه دست به 
حمله به اوکراین بزند اکنون نیز گفته می شود که نباید این تهدیدهای روسیه در خصوص احتمال 
استفاده از سلاح های هسته ای را نادیده گرفت. از طرف دیگر دولت های اروپایی در حال بحث و 
بررسی هشتمین بسته تحریم های اقتصادی علیه روسیه هستند و عملا باز این کفه ترازو نسبت 
به چگونگی تداوم حمایت های مالی و نظامی از اوکراین سنگین تر از کفه ترازویی هست که برخی 
از دولت های اروپایی و سیاستمداران این کشورها معتقدند که باید با احتیاط و محافظه کاری 
بیشتری به تداوم حمایت مالی و نظامی از اوکراین ادامه داد و باید راهی برای گفت وگو ومذاکره با 
روسیه پیدا کرد. ولی عملا در این زمینه هیچ کشوری هنوز نتوانسته نقش میانجی میان روسیه 
و غرب را بازی کند به این دلیل که اولا هیچ انعطاف جدی در مواضع اعلامی دولت های اروپایی و 
آمریکا نسبت به مذاکره با روسیه نمی بینیم و ازطرف دیگر روس ها به نظر می رسد انگیزه جدی 
برای مذاکره دارند ولی عملا نوع اقداماتی که در اوکراین انجام می دهند به گونه ای نیست که 

نشانه ای از انعطاف در سیاست های شان در کشور اوکراین باشد. 

صفحه 2

محمد باقر قالیباف: 

 باید برای 
 کارآمد شدن 
نظام،  همت کنیم
وقتی صحبت از 
مردم می شود یعنی 
سازوکاری برای اداره 
کشور آماده کنیم

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران مرتضی مکی

تحلیلگر مسائل بین الملل

همین صفحه 

مهدی مطهرنیا در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

 احیای برجام  سخت تر از گذشته 
شده است

آرمان ملی: گرچه طی هفته های گذشته این انتظار می رفت که با 
وجود مذاکرات کتبی و شفاهی میان تهران و واشنگتن با وساطت 

اتحادیه اروپا، شرایط برای احیای برجام ...
صفحات 6و7

   نسل جدید پیشرو و صریح شده است
 نسل جدید نیازمند است دغدغه هایش درک شود

  دوران دنباله روی نسل ها به پایان رسیده است

 باید با زبان نسل جدید 
با آنها سخن بگوییم

احیای برجام و اشتباه محاسباتی 

صفحه 11

سخــن روز

صفحه 2 

هر چند که مذاکرات احیای برجام تا چند هفته 
گذشته به خوبی پیش می رفت و این توقع وجود داشت 
که در آینده ای نزدیک طرفین به توافق برسند و برجام 
را احیا کنند. اما روند امور به نحوی شد که امروز چندان 
تمایلی از سوی طرف مقابل به احیای برجام و از سرگیری 

مذاکرات دیده نمی شود. ایران در ...

 یوسف مولایی
کارشناس مسائل بین الملل

صفحه 11

یادداشت

نهم مهرماه مصادف با اول اکتبر به نام روز جهانی 
سالمند نامگذاری شده است. به همین مناسبت هر 
ساله در ایران هم برنامه های مختلفی برگزار می شود که 
از جمله آنها مراسم همایش ملی تاب آوری و مشارکت 
زنان سالمند توسط انجمن علمی سالمندی ایران و با 

مشارکت دستگاه و ...

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

سالمندان را تنها نگذاریم

خطر تنش آبی در 2 ماه آینده 

 به وعده تغییر الگوی کشت 
عمل نشده است

احتمال کمبود محصولات اساسی کشاورزی در سال آینده
آرمان ملی: »تا وقتی برخی مدیران میانی وزارت کشاورزی و البته بعضی مدیران میانی وزارت نیرو که در طول 
سال های گذشته نقش مهمی در تصمیم گیری ها برای مدیریت منابع و مصارف آبی داشته اند تغییر نکنند، نمی توان به 
رفع معضل کم آبی در ایران و اصلاح الگوی مصرف آب در بخش کشاورزی امیدوار بود. مهم ترین سند ناکارآمدی این 

صفحه 9مدیران نیز خشک شدن تالاب ها، رودخانه ها، فرونشست زمین در ...

 مخالفت با شیوه 
 برخورد با بدحجابی 

به دولت رسید
 »نه« به آموزش 

 2 ساعته 
گشت ارشاد!

 روایت علی ربیعی 
 از ریشه های 
اعتراضات اخیر: 
نیازمند گفت وگوی 
 اجتماعی 
گسترده هستیم 

صفحات 6و7

 دموکرات ها و جمهوری خواهان در پرونده هسته ای ایران 
اتفاق نظر دارند


